Постановление Правительства ЯНАО от
27.02.2015 N 191-П
(ред. от 25.10.2021)

"Об утверждении Порядка принятия решения
о проведении аудита годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности регионального
оператора, утверждения договора с

аудиторской организацией (аудитором) и
Порядка размещения в

информационно-телекоммуникационной сети
Интернет годового отчета регионального
оператора и аудиторского заключения"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 19.02.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2015 г. N 191-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ АУДИТА
ГОДОВОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ РЕГИОНАЛЬНОГО
ОПЕРАТОРА, УТВЕРЖДЕНИЯ ДОГОВОРА С АУДИТОРСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ

(АУДИТОРОМ) И ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ В
ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ ГОДОВОГО

ОТЧЕТА РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА И АУДИТОРСКОГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства ЯНАО от 28.04.2016 N 388-П,

от 25.10.2021 N 927-П)

В соответствии со статьей 187 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 31
Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 марта 2014 года N 11-ЗАО "Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Ямало-Ненецкого автономного округа" Правительство Ямало-Ненецкого
автономного округа постановляет:

1. Утвердить:

Порядок принятия решения о проведении аудита годовой бухгалтерской (финансовой)
отчетности регионального оператора, утверждения договора с аудиторской организацией
(аудитором) согласно приложению N 1;

Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет годового
отчета регионального оператора и аудиторского заключения согласно приложению N 2.

2. Утратил силу. - Постановление Правительства ЯНАО от 25.10.2021 N 927-П.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа

Д.Н.КОБЫЛКИН

Приложение N 1

Утвержден
постановлением Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа
от 27 февраля 2015 года N 191-П

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.02.2024

Постановление Правительства ЯНАО от 27.02.2015 N 191-П
(ред. от 25.10.2021)
"Об утверждении Порядка принятия решения о п...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW906&amp;n=85465&amp;date=19.02.2024&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW906&amp;n=156590&amp;date=19.02.2024&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=469796&amp;date=19.02.2024&amp;dst=385&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW906&amp;n=172962&amp;date=19.02.2024&amp;dst=100248&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW906&amp;n=156590&amp;date=19.02.2024&amp;dst=100009&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ АУДИТА ГОДОВОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ

(ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА, УТВЕРЖДЕНИЯ
ДОГОВОРА С АУДИТОРСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ (АУДИТОРОМ)

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства ЯНАО от 28.04.2016 N 388-П,

от 25.10.2021 N 927-П)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 187 Жилищного кодекса
Российской Федерации, статьей 31 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 марта
2014 года N 11-ЗАО "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"
и определяет процедуры принятия решения о проведении аудита годовой бухгалтерской
(финансовой) отчетности регионального оператора - некоммерческой организации "Фонд
капитального ремонта многоквартирных домов в Ямало-Ненецком автономном округе" (далее -
региональный оператор, автономный округ) и утверждения договора с аудиторской организацией
(аудитором).

2. Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность регионального оператора подлежит
обязательному ежегодному аудиту.

3. Решение о проведении аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности
регионального оператора принимается Правлением регионального оператора не позднее 20
декабря отчетного года.

4. Аудиторская организация (аудитор) отбирается автономным округом на конкурсной
основе.

5. Оплата услуг аудиторской организации (аудитора) осуществляется за счет средств
регионального оператора, за исключением средств, полученных в виде платежей собственников
помещений в многоквартирных домах, формирующих фонды капитального ремонта на счете,
счетах регионального оператора.

6. Аудиторская организация (аудитор), отобранная(ый) на конкурсной основе для
проведения ежегодного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности регионального
оператора, утверждается в порядке, установленном Уставом регионального оператора, не
позднее чем через пять календарных дней со дня размещения протокола заседания конкурсной
комиссии об итогах конкурса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Договор с аудиторской организацией (аудитором), отобранной на конкурсной основе,
подписывается региональным оператором в течение 3 календарных дней со дня утверждения
аудиторской организации (аудитора) и направляется в адрес аудиторской организации (аудитора)
не позднее следующего рабочего дня после его подписания способом, позволяющим
подтвердить факт и дату отправления.

Аудиторская организация (аудитор) в срок не более 5 рабочих дней со дня получения
договора направляет в адрес регионального оператора подписанный договор.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.02.2024

Постановление Правительства ЯНАО от 27.02.2015 N 191-П
(ред. от 25.10.2021)
"Об утверждении Порядка принятия решения о п...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW906&amp;n=85465&amp;date=19.02.2024&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW906&amp;n=156590&amp;date=19.02.2024&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=469796&amp;date=19.02.2024&amp;dst=387&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW906&amp;n=172962&amp;date=19.02.2024&amp;dst=100250&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Не позднее 2 рабочих дней со дня получения договора, подписанного аудиторской
организацией (аудитором), договор утверждается региональным оператором.
(п. 7 в ред. постановления Правительства ЯНАО от 25.10.2021 N 927-П)

8. Аудит годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности регионального оператора
проводится не позднее 01 декабря года, следующего за отчетным периодом.
(п. 8 в ред. постановления Правительства ЯНАО от 28.04.2016 N 388-П)

9. Попечительский совет регионального оператора, Правление регионального оператора,
учредитель регионального оператора вправе принимать решения о проведении внеочередного
аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности регионального оператора.

Приложение N 2

Утвержден
постановлением Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа
от 27 февраля 2015 года N 191-П

ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ

ИНТЕРНЕТ ГОДОВОГО ОТЧЕТА РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА
И АУДИТОРСКОГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства ЯНАО от 28.04.2016 N 388-П)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 187 Жилищного кодекса
Российской Федерации, статьей 31 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 марта
2014 года N 11-ЗАО "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"
и устанавливает порядок и сроки размещения в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет годового отчета регионального оператора - некоммерческой организации "Фонд
капитального ремонта многоквартирных домов в Ямало-Ненецком автономном округе" (далее -
региональный оператор) и аудиторского заключения.

2. Отчетный период регионального оператора устанавливается с 01 января по 31 декабря
включительно текущего календарного года.

3. Годовой отчет регионального оператора утверждается Правлением регионального
оператора не позднее 31 марта года, следующего за отчетным периодом.
(п. 3 в ред. постановления Правительства ЯНАО от 28.04.2016 N 388-П)

4. Годовой отчет регионального оператора включает в себя отчет о результатах

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.02.2024

Постановление Правительства ЯНАО от 27.02.2015 N 191-П
(ред. от 25.10.2021)
"Об утверждении Порядка принятия решения о п...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW906&amp;n=156590&amp;date=19.02.2024&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW906&amp;n=85465&amp;date=19.02.2024&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW906&amp;n=85465&amp;date=19.02.2024&amp;dst=100013&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=469796&amp;date=19.02.2024&amp;dst=389&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW906&amp;n=172962&amp;date=19.02.2024&amp;dst=100252&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW906&amp;n=85465&amp;date=19.02.2024&amp;dst=100013&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

деятельности регионального оператора за прошедший отчетный период, отчет об использовании
имущества регионального оператора, годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность
регионального оператора, отчет об исполнении финансового плана доходов и расходов
регионального оператора.

5. Утвержденный годовой отчет регионального оператора подлежит размещению на сайте
регионального оператора в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 15
апреля года, следующего за отчетным периодом.

6. Аудиторское заключение размещается на сайте регионального оператора в течение 10
дней со дня его представления региональному оператору аудиторской организацией (аудитором).

7. Годовой отчет и аудиторское заключение размещаются в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет с учетом требований законодательства
Российской Федерации о государственной тайне, коммерческой тайне.

8. Ответственность за своевременность и полноту размещения годового отчета
регионального оператора и аудиторского заключения в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет возлагается на регионального оператора.

9. Контроль за своевременностью и полнотой размещения годового отчета и аудиторского
заключения осуществляет учредитель регионального оператора.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.02.2024

Постановление Правительства ЯНАО от 27.02.2015 N 191-П
(ред. от 25.10.2021)
"Об утверждении Порядка принятия решения о п...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение N 1. Порядок принятия решения о проведении аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности регионального оператора, утверждения договора с аудиторской организацией (аудитором)
	Приложение N 2. Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет годового отчета регионального оператора и аудиторского заключения